
韓国語基礎講座 No.102

韓国語基礎講座

様々な表現編 Vol.01

아/어形＋補助動詞

×

「～してやる」「～してあげる」「～してくれる」という意味です !

「～して差し上げる」「～いたす」という意味

「 (아/어)주다」

著作権・使用許諾許可書・免責事項について

講座資料制作：フジモン
解説音声出演：フジモン / へユン

コンテンツ / 講座運営元：日韓なんでも同好会

© 日韓なんでも同好会 ©Monzap

・当コンテンツは著作権法で保護されている著作物です。 
・当コンテンツ自体をそのまま、もしくは、掲載されている写真やその他著作物を無断で使用、第三者に公開流用することを固く
お断りいたします。この規定に違反した場合、法的手段による解決を行う場合があります。
・当方は事前許可を得ずに誤りの訂正、情報の最新化、見解の変更等を行う権利を有します。
・お客様が当コンテンツをもとに活動された上での損害に関しては一切関与しません。それらのいかなるリスクに対して責任を
負いかねます。 
・当コンテンツの作成には万全を期しておりますが、万一誤り、不正確な情報等がありましても、運営事務局及び業務提携者は一
切の責任を負わないことをご了承願います。（万一誤りや不正確な情報があると思った場合は、お問い合わせは承り、修正・是正
対応も含めて検討、実行致しますので、ご連絡よろしくお願いします。）
・その他、詳細は受講規約 (https://monzap.info/pages/legal/terms/) をご確認ください。

韓国語講座Monzap（モンザップ）

詳しくは音声解説で♪
韓国語基礎講座 No.102 様々な表現編 Vol.01

サチョントンセンハンテ     クリムチェグル  

イル ゴ     ジョッソヨ

사촌동생한테 그림책을

읽어 줬어요!
（いとこに絵本を 読んであげました！）

ソ ン セ ン ニ ミ    チョルル     チンチャネ     ジュショッソヨ

선생님이 저를 창찬해 주셨어요!
（先生が私を褒めてくださいました！）

例文

（私が案内いたします）

チェガ   　ア ンネへ      ドゥ リ ゲ ッ ス ム ニ ダ

제가 안내해 드리겠습니다.

「～してあげる」の謙譲語

(아/어)드리다

+α

「～してもらう」に相当する文法表現はありません。
そのように言いたい場合は、主語と対象語（目的語）を入れ替えて
動詞を「(아/어)주다」形にします！
※つまり、「～してあげる」も「～してもらう」も文法表現自体は一緒ってことです！

稀に「～してもらう」に相当する意味が動詞一語で表せることがあります！
（翻訳上のニュアンスとしてそうなるってだけです）

※베웠어の直訳：「学んだ」
　つまり「教えてもらった」のニュアンスでも表せます！

（お兄ちゃんに プレゼントを 買ってもらった！）

オッパガ      ナ ハ ン テ     ソンムルル　  サ　ジョッソ

오빠가 나한테 선물을 사 줬어!

（この計算方法は ソヨンに教えてもらった！）

イ    ケ サ ン    パンボブン

ソ ヨ ニ ハン テ 　 ペウォッソ
이 계산 방법은

소연이한테 배웠어!

「～してもらう」という表現

(아/어)드리다

+α


